
 
 

Znak: RRG.271.7.2021 
Giżycko, dn. 24.05.2021r. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ  
ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

Dotyczy: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wilkaski, gmina Giżycko etap II  
na odcinku W5-W13” 

 
 
W odpowiedzi na pytania, przekazane przez uczestników postępowania, działając na podstawie 
art. 284 ust. 3, 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 7 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji 
warunków zamówienia (SWZ), zmienia treść Specyfikacji warunków zamówienia oraz zmienia 
termin składania o otwarcia ofert. 
 
1. PYTANIA I ODPOWIEDZI 

 
Pytanie nr 1 
Zwracamy się do Zamawiającego o załączenie SST. 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający uzupełnia dokumentację o SSTWiOR. 
 
Pytanie nr 2 
Zgodnie z Rozdziałem IV pkt. 9 SWZ „Przedmiary robót mają charakter wyłącznie pomocniczy 
w stosunku do dokumentacji służą określeniu rodzaju robót wchodzących w skład zamówienia, 
zaś pełen zakres robót Wykonawca zobowiązany jest określić na podstawie dokumentacji 
projektowej/technicznej”. 
Zwracamy się do Zamawiającego o załączenie przedmiarów robót. 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający uzupełnia dokumentację o przedmiar i kosztorys ślepy dla etapu II. 
 
Pytanie nr 3 
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są 
zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci i ważnymi na czas trwania inwestycji. 
Odpowiedź nr 3 
Zamawiający informuje, że projekty zachowują ważność i nie wymagają ponownych 
uzgodnień z gestorami sieci. 
 
Pytanie nr 4 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i 
zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji. 
Odpowiedź nr 3 



 
 

Zamawiający dokonanał zgłoszenia i SP nie wniosło uwag. Zamawiający posiada ważne 
ustalenia i decyzje. Inwestycja jest realizowana w całości na gruntach należących do 
Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 5 
W związku z tym, że cena oferty jest ceną ryczałtową, zwracamy się do Zamawiającego z 
prośbą o potwierdzenie, że w przypadku zwiększenia lub zmniejszenia ilości robót 
przewidzianych do wykonania, zgodnie z załączoną dokumentacją przetargową, 
wynagrodzenie wykonawcy nie ulegnie zmianie. 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający modyfikuje zapisy § 11 projektu umowy- załącznik nr 7 do SWZ na poniższe i 
jednocześnie informuje, że przewiduje zmiany zakresu rzeczowego i wynagrodzenia 
umownego zgodnie z § 11 ust. 2 pkt 4 projektu umowy. 

§ 11 
Zmiany umowy 

1. Niedopuszczalna jest pod rygorem nieważności zmiana istotnych postanowień niniejszej 
umowy  
w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, chyba że: 
a) Zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zamiany w ogłoszeniu o 

zamówieniu lub Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez określenie ich zakresu, 
charakteru oraz warunków wprowadzenia takich zmian,  

b) Wynikają one z zapisów art. 454 lub art.455 ustawy prawo zamówień publicznych. 
2. Zamawiający dopuszcza zmiany umowy w zakresie: 

1) zmiany terminu wykonania umowy – gdy z powodu działania siły wyższej nie jest 
możliwe wykonanie przedmiotu umowy w umówionym terminie, bądź gdy 
niewykonanie umowy w terminie wyniknie z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego, wstrzymanie robót przez uprawnione organy lub inny podmiot, z 
przyczyn nie wynikających z winy Wykonawcy. 

2) przedłużenia terminu wykonania umowy, o okres nie dłuższy niż okres trwania 
postępowania odwoławczego przed Krajową Izbą Odwoławczą oraz sądem 
powszechnym, w przypadku, gdy zostało wniesione odwołanie w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego;  

3) innych istotnych postanowień umowy - gdy ich zmiana jest konieczna w związku ze 
zmianą przepisów prawa powszechnie obowiązującego; 

4) zmiany zakresu rzeczowego i wynagrodzenia umownego – Zamawiający dopuszcza 
zmianę zakresu rzeczowego podanego w § 1 niniejszej umowy w następujących 
przypadkach: 
a) nastąpi uzasadniona konieczność zmiany robót potwierdzona protokołem 

konieczności  sporządzonym przez Inspektora Nadzoru wraz z Wykonawcą 
i zatwierdzonym przez Zamawiającego, 

b) nastąpi uzasadniona konieczność zrezygnowania z wykonywania niektórych robót 
potwierdzona protokołem konieczności sporządzonym przez Inspektora Nadzoru 
zatwierdzonym przez Zamawiającego i Wykonawcę. 

4.1 Jeżeli zajdzie konieczność  wykonania robót zamiennych, dodatkowych lub 
zaniechania części robot potwierdzonych protokółem konieczności sporządzonym 
przez Inspektora Nadzoru wraz Wykonawcą i zatwierdzonym 
przez Zamawiającego, Wykonawca wyceni te roboty na podstawie cen 
jednostkowych przyjętych przy kalkulacji w kosztorysie ofertowym. Jeżeli roboty 
wynikające z poleceń wprowadzonych postanowieniami ust. 2 pkt 4 niniejszej 
umowy, nie odpowiadają opisowi pozycji w kosztorysie ofertowym, Wykonawca 



 
 

powinien przedłożyć do akceptacji dla  Inspektora Nadzoru (Zamawiającego) 
kalkulacje ceny jednostkowej tych robót z uwzględnieniem cen czynników 
produkcji nie wyższych od średnich cen materiałów, sprzętu i transportu 
publikowanych w wydawnictwie „Sekocenbud” w miesiącu, w którym kalkulacja 
jest sporządzana oraz nakładów rzeczowych określonych w Katalogach Nakładów 
Rzeczowych (KNR), a w przypadku robót, dla  których nie określono nakładów 
rzeczowych w KNR, wg innych ogólnie stosowanych katalogów lub nakładów 
własnych zaakceptowanych przez Zamawiającego. Ponadto do kalkulacji robót 
dodatkowych, zamiennych należy przyjąć czynniki cenotwórcze podane w ofercie: 
− stawka roboczogodziny R  – ________zł/r-g 
− koszty pośrednie Kp (od R+S) – ________%, 
− koszty zakupu Kz (od M)  – ________%, 
− zysk (R+S+Kp)              – ________%, 

4.2 Jeżeli cena jednostkowa przedłożona przez Wykonawcę do akceptacji 
dla  Inspektora Nadzoru (Zamawiającego) będzie skalkulowana niezgodnie 
z postanowieniami ppkt. 4.1, Zamawiający wprowadzi korektę ceny opartą 
na własnych wyliczeniach. 

4.3. Wykonawca powinien dokonać wyliczeń cen, o których mowa w pkt. 4.2 
oraz przedstawić dla  Inspektora Nadzoru (Zamawiającego) do akceptacji 
wysokość wynagrodzenia wynikającą ze zmian przed rozpoczęciem robót 
wynikających z tych zmian. 

4.4. Wykonawca nie może żądać od Inwestora podwyższenia wynagrodzenia, jeżeli 
wykonał prace dodatkowe bez uzyskania jego zgody na wykonanie tych prac. 

4.5. Bez uprzedniej zgody Inwestora mogą być wykonane tylko roboty, których 
natychmiastowe wykonanie jest niezbędne ze względu na bezpieczeństwo lub 
konieczność zapobieżenia awarii. Podstawą podjęcia takich robót jest sporządzony 
przez Wykonawcę protokół konieczności przedstawiony Inwestorowi po 
dokonaniu odpowiedniego wpisu w dzienniku budowy. Inwestor pokrywa wartość 
tych robót jeżeli konieczność ich wykonania nie powstała z przyczyny, za które 
odpowiada Wykonawca. 

5. Wszelkie zmiany umowy mogą być dokonane jedynie za zgodą obu Stron  w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

Pytanie nr 6 
Zgodnie z Rozdziałem IX pkt. 1 SWZ  „Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się 
Wykonawców, w stosunku do których zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 
109 ust. 1 pkt. 4 p.z.p” jednocześnie zgodnie z Rozdziałem IX pkt. 4 SWZ”. 
Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w artykule 108 ust. 1 pkt 
1, 2, 5 i lub art. 109 ust. 1 pkt 2-5 i 7-10 Pzp, jeżeli udowodni zamawiającemu, że spełnił łącznie 
następujące przesłanki (…)”. W ogłoszeniu o zamówieniu brak jest zapisów dotyczących 
wykluczenia Wykonawcy na podstawie przesłanek z art. 108 ust. 1 pkt 1, 2, 5 i lub art. 109 ust. 
1 pkt 2-5 i 7-10 Pzp. 
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, ze Wykonawca podlega wykluczeniu z 
postępowania tylko na podstawie art.. 109 ust. 1 pkt 4 p.z.p. tj. „W stosunku do którego otwarto 
likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z 
wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się on w innej 
tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca 
wszczęcia tej procedury” oraz o załączenie aktualnego wzoru oświadczenia składanego wraz z 
formularzem ofertowym. 



 
 

Odpowiedź nr 6 
Zamawiający potwierdza , że Wykonawca podlega wykluczeniu z postępowania tylko na 
podstawie art.. 109 ust. 1 pkt 4 p.z.p. tj. „W stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono 
upadłość, którego aktywami zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego 
działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji 
wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej 
procedury”  
Jednocześnie Zamawiający zmienia Załącznik nr 2 do SWZ (Oświadczenie o braku podstaw 
do wykluczenia i o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu) oraz doprecyzowuje zapis 
pkt. 4 rozdziału IX SWZ na następujący: 
4. Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w artykule 108 ust. 1 

pkt 1, 2, 5 i lub art. 109 ust. 1 pkt 4 Pzp, jeżeli udowodni zamawiającemu, że spełnił łącznie 
następujące przesłanki: 

   1)naprawił lub zobowiązał się do naprawienia szkody wyrządzonej przestępstwem, 
wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem, w tym poprzez 
zadośćuczynienie pieniężne;  
2) wyczerpująco wyjaśnił fakty i okoliczności związane z przestępstwem, wykroczeniem 
lub swoim nieprawidłowym postępowaniem oraz spowodowanymi przez nie szkodami, 
aktywnie współpracując odpowiednio z właściwymi organami, w tym organami ścigania, 
lub zamawiającym;  

   3) podjął konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, odpowiednie dla   
zapobiegania dalszym przestępstwom, wykroczeniom lub nieprawidłowemu postępowaniu, 
w szczególności: 
a)zerwał wszelkie powiązania z osobami lub podmiotami odpowiedzialnymi za 
nieprawidłowe postępowanie wykonawcy, 
b) zreorganizował personel, 
c) wdrożył system sprawozdawczości i kontroli, 
d) utworzył struktury audytu wewnętrznego do monitorowania przestrzegania przepisów,     
wewnętrznych regulacji lub standardów,  
e) wprowadził wewnętrzne regulacje dotyczące odpowiedzialności i odszkodowań za 
nieprzestrzeganie przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów” 

 
4. MODYFIKACJA SWZ 

Zamawiający informuje, że wydłuża termin składania ofert do dnia 28.05.2021r. jednocześnie 
modyfikacji ulega SWZ w poniższych rozdziałach: 

1. W Rozdziale XVI. TERMIN ZWIĄZANIA Z OFERTĄ pkt 1. otrzymuje brzmienie: 
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 26.06.2021 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 

2. W Rozdziale XVII. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT pkt 1 i 2 
otrzymują brzmienie: 
1. Ofertę należy złożyć elektronicznie na Profilu Nabywcy Zamawiającego     

https://platformazakupowa.pl/pn/ugg do dnia 28.05.2021 r. do godziny 10:00. 
2. Otwarcie ofert nastąpi poprzez otwarcie plików składających się na ofertę wczytanych 

na platformie, w dniu 28.05.2021 r.  o godzinie 10:30  w siedzibie Zamawiającego. 
 
Załączniki: 

1. Ogłoszenie o zamianie ogłoszenia o zamówieniu 

https://platformazakupowa.pl/pn/ugg


 
 

2. SSTWiOR; 
3. Zamawiający uzupełnia dokumentację o przedmiar i kosztorys ślepy dla etapu II. 
4. Załącznik nr 7 do SWZ – projekt umowy 
5. Załącznik nr 2 do SWZ – Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia i o spełnieniu warunków 

udziału w postępowaniu. 
 

Wójt Gminy Giżycko 
(-) Marek Jasudowicz 


